La finalidad de nuestro instituto, Santísimo Padre...

VICENTE DEPAUL

indigno superior de la congregación de la Misión

París, el día anterior a las nonas de noviembre de 1650.

1333 [1276,IV,99-101]

AL CARDENAI PAMPHILI ¹

Eminentissime et Reverendissime Princeps,

Cum promotio Eminentiae Suae ad Cardinalatus dignitatem rerum-que publicarum cura a Sanctissimo Domino nostro Papa demendata, infiniti meriti et supremae istius excellentiae argumentum certissimum sit, his ego innixus, omni cum reverentia audeo salutare per litteras Eminentiam Suam illique gratulari, necnon suppliciter rogare eandem, incredibili benignitate fretus ut dignetur parvam congregationem Missionis, per continuum et liberum usum functionum suarum a Sede Apostolica approbatam et multis gratiis ampliatam, protegere.

Atque ut Eminentiae Suae ministerium nostrum vitaeque ratio constet, illa paucis expono; ita erit ut perspecta congregatione facilius uti possit, pro jure summo quod habet in omnes et in meipsum superiorem.

Instituti nostro scopus, pauperum rusticanorum salus. Idcirco pagos obimus et castella, Evangelii causa; confessionibus excipiendis generalibus, terminandis litibus et dissidiis, pauperibus aegrotis temporali et spirituali alimonia sublevandis vacamus. Haec ruri.

Carta 1333. — Reg. 1, f.º 66 v.º y reg. 2, 6; copia sacada de otra «copia sin firmar». Texto en latín.

1. Camilo Astalli, sobrino adoptivo de Inocencio X, que le dio su apellido de Pamphili, cardenal en 1655, superintendente general del Estado eclesiástico y luego legado de Aviñón. Perdió luego el favor del papa, se retiró a su obispado de Catania, donde murió el 21 de diciembre de 1663.

Illa domi. Tradimus exercitia spiritualia; ordinandos per decem dies ante quatuor tempora retinemus apud nos, ad praeparationem ad suos ordines; clericos in seminariis bonis moribus, ecclesiastica doctrina, ritibus informamus.

Praeter operarios qui in Gallia versantur, nonnulli in Italia, eadem faciunt, hi in Hibernia, illi in Barbaria ad solatium et refrigerium eorum qui detinentur vinculis; quidam etiam penetrarunt in insulam Divi Laurentii, vulgo Madagascar, ad sexcenta milliaria Italica protensam.

Haec est summa nostrarum functionum, hoc curriculum ministeriorum, quibus, si Vestrae, Eminentissime Princeps, protectionis cumulus hic accesserit, uberiores, divina gratia promovente, fructus colligemus.

Eminentiae Suae humillimus et adictissimus servus

Parisiis, pridie nonas novembris ² 1650.

TRADUCCIÓN

Eminentísimo y reverendísimo señor: